et ce que rapporte le même auteur dans les chapitres précédents,

spécialement sur les négociations entre Tancrède et le roi Bau

douin, nous fournissent également la date du commencement de

mars.

1101, vers le 6 mars. — La flotte génoise qui était arrivée, vers

le 25 septembre 1100, devant Laodicée, avec le légat pontifical

Maurice, et y avait hiverné (cf. Chronol. de la première crois.,

n° 502) part pour Haifa. (539)

Source : Cafaro, Liberalio civil. Orientis (Hist. occid. des

croisades, V, 60 E) : « Januenses vero donec in civitate Laodiciae

per hiemem steterunt, multa loca Saracenorum et castra circa

illas partes destruxerunt, et, quadragesima veniente, cum galeis

et navibus et toto exercitu inde recesserunt et iuxta maritimas

civitates, quae tune temporis Saracenorum erant, usque ad civi-

tatem Cayphas iverunt, et multos Saracenos de praedictis civita-

tibus interfecerunt ibique in plagia Cayphas galeas pro ira maris

extraxerunt. »

Commentaire : Voy. Wilken, 11, 102; — HE, 219; — Kugler,

Albert v. Aachen, 282; — Kiihn, Gesch. d. ersten lat. Patriar-

chen,3!a; — Riant, dans Hist. occ. d. crois., V, 60, note; — Kohler,

dans Hist. occid. d. crois., V, Préface, p. XVII; — Rôhricht,

Gesch. d. Kônigr. Jerus., 19; — Pâques, en 1101, tombait le

21 avril, et le mercredi des cendres le 6 mars. C'est vers cette

dernière date que, d'après Cafaro, la flotte génoise mit à la voile

pour se rendre de Laodicée à Haifa.

1101, vers le 8 mars. — Une seconde entrevue a lieu entre Bau

douin Ier et Tancrède à Haifa. Tancrède y renonce à ses

possessions galiléennes, se réservant toutefois la possibilité

de les reprendre et de les tenir en fief du royaume de Jéru

salem, dans le cas où il reviendrait d'Antioche avant un délai

de 15 mois. Baudouiu les donne en fiefs, Tibériade à Hugues

de Falkenberg, et Haifa à Galdemar Carpenel. (540)

Sources : Foucher de Chartres (cf. ci-dessus, n° 538). — Albert

d'Aix VII, xi.v : « Itaque die statuto ibidem Cayphas rex et Tan-

kradus ad cotloquium convenerunt, ubi ambo concordes et amici

l'acti sunt omni querimonia exclusa. Et Tancradus non solum ter
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ram et civitatem Cayphas, sed etiam arcem et turrim Tabariae,

quam dono ducis Godefridi obtinuit, in manu ipsius reddidit, eo

quod essent de regno Jérusalem, aperiens ei legationem Antiochiae.

Veruntamen haec conditio in omni concordia a Tankrado flrraiter

indicta est, ut si post annum et menses III ab Anliochia rediret, in

beneflcio terras et ci vitates obtineret ; si autem sibi non esset redi-

tus intra praedieti temporis terminum, nequaquam ultra terras et

civitates bas a rege vellet repetere. His utrinque in magna cari-

tate concessis, rex sub eadem conditione terras et civitates sus-

cipiens, Hugoni de praesidio Falkenberg Tabariam in custodiam

et beneflciom tradidit, Cayphas Geldemaro Carpenel reddidit, sic

tamen flde servata, ut Trancradus post praefatum terminum rever-

tenti omnia in manu eius dono régis redderentur. Post haec

décréta et pacem compositam rex Jérusalem secessit; Tancra-

dus vero cum omni suo equitatu et manu quingentorum pe-

ditum per aridam usque in Antiochiam descendit, ut eam

susciperet. » — Bartolf de Nangis (Bist. occid. d. crois., III,

523 E) : « Ea tempestate venerunt de Autiochia legati... ad

Tancredum... deprecantes ut eis et regno Antiochiae subveniret...

Iste TancredusTyberiadem et Caypliam, oppida vaiida iam a tom-

pore Godefridi ducis subacta obtinebat et in Jérusalem templum

Domini et yicum templo adiacentem iure suo possidebat; sed

régi Balduino infestus erat, propter quasdam seditiones anti

quas; ideoque neque régi, neque eius imperio subditus esse vole-

bat. Audita ergo huiusmodi legatione, dimissis Caypha et Tybe-

riade, omnibusque quae sibi iure competebant, secessit in

fini bus Antiochiae, et loco Boemundi in regno susceptus est.

Rex vero Balduinus munitiones illas ditioni suae, immo rediti-

bus suis annectens, postmodum cuidam probo militi, Hugoni

nomine de Falcamberga, possidendas tradidit, et quasi iure liae-

reditario in aevum obtinere concessit. Erat quippe iam Martius

mensis. » — Lisiard de Tours (ibid., III, 558 A) : « Antiocheni Tan

credum, Boamundi propinquum, eodem anno evocaverunt per

legatos, et ei tam urbis quam regionis assignaverunt principatum,

eo tenore, ut si quando, miserante Deo, Boamundus rediret, nihil

ei ad recuperandum ducatum suum praejudicatum fuisset. Quo

cum Tancredus, vel propinqui amure vel maioris principatus

cupidine, migrare disposuisset, pacificatus régi Balduino, et castri

sui Cayphas et urbis Tiberiadis eius lidei traditit dominatum. »

Commentaire : Voy. ci-dessus, n° 534, et HE, 219. — Albert

d'Aix est seul à mentionner cette rencontre de Baudouin I et de

Tancrède, qui avait été résolue deux mois auparavant, lors de leur

entrevue sur le Nahr el-Audje (cf. ci-dessus, n° 534). Il n'y a pas

lieu cependant de la révoquer en doute. C'était au mois de mars,

15 jours après la première rencontre, laps de temps dans lequel